Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2013, 5/37339

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
30 мая 2013 г. № 432

О внесении изменений и дополнений в
некоторые постановления Совета Министров
Республики Беларусь и признании утратившим
силу постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 6 ноября 1992 г. № 670

В соответствии с абзацем третьим статьи 23 Закона Республики
Беларусь от 5 января 2013 года «О коммерческой тайне» Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления
Совета Министров Республики Беларусь:

1.1. в Примерной форме контракта нанимателя с работником,
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 2 августа 1999 г. № 1180 (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 1999 г., № 62, 5/1417; 2000 г., № 56, 5/3337):

подпункт 3.11 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.11. хранить государственную и служебную тайну, не разглашать

коммерческую тайну Нанимателя, коммерческую тайну третьих лиц, к
которой Наниматель получил доступ;»;

пункт 7 дополнить подпунктом 7.141 следующего содержания:
«7.141. создавать Работнику необходимые условия для соблюдения

установленного режима коммерческой тайны;»;
1.2. в пункте 8 Положения о порядке и условиях заключения

контрактов с руководителями государственных организаций, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 мая 2007 г.
№ 604 «О заключении контрактов с руководителями государственных
организаций» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2007 г., № 131, 5/25234):

абзац девятый подпункта 8.9.2 изложить в следующей редакции:
«хранить государственную и служебную тайну, не разглашать

коммерческую тайну органа, заключившего контракт, коммерческую тайну
третьих лиц, к которой орган, заключивший контракт, получил доступ;»;

в подпункте 8.10:
после абзаца четвертого дополнить подпункт абзацем следующего

содержания:
«создавать руководителю необходимые условия для соблюдения

установленного режима коммерческой тайны;»;
абзацы пятый и шестой считать соответственно абзацами шестым и

седьмым;
1.3. в абзаце втором пункта 3 и пункте 18 Положения о Едином

государственном регистре юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, утвержденного постановлением Совета Министров

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.06.2013, 5/37339

2

Республики Беларусь от 23 февраля 2009 г. № 229 «О Едином государственном
регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г.,
№ 55, 5/29348), слова «и коммерческую тайну» заменить словами «или
иную охраняемую законом тайну»;

1.4. в пункте 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 21 марта 2009 г. № 346 «О регистрации лицензионных договоров,
договоров уступки прав на объекты права промышленной собственности,
договоров о залоге имущественных прав, удостоверяемых свидетельством
на товарный знак, знак обслуживания, и договоров комплексной
предпринимательской лицензии (франчайзинга)» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 79, 5/29473; 2010 г., № 16,
5/30992; № 184, 5/32239; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 17.01.2013, 5/36790):

подпункт 1.1.2 исключить;
из подпункта 1.1.6 цифры «1.1.2,» исключить;
из части второй подпункта 1.2 слова «секретов производства (ноу-хау),

относящихся к продукту или способу в любой области техники,» исключить;
из подпункта 1.4.3 цифры «1.1.2,» исключить.
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 6 ноября 1992 г. № 670 «Об утверждении
Положения о коммерческой тайне» (Собрание постановлений
Правительства Республики Беларусь, 1992 г., № 32, ст. 570).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 июля 2013 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь           М.Мясникович

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ от 30 мая 2013 г. № 432
	1.4.